پایه مادی رشد سوسیالیسم نیز همین جاست: هر درجه پیشروی طبقه کارگر به معنای نزدیک شدن تمامی جامعه به آزادی است، و تلاش برای ابراز وجود نیرومند همین جنبش محور استراتژی سیاسی سوسیالیست ها در وضعیت فعلی ایران را می سازد.

## زیرنویس ها:

۱. برای تفصیل این نکته نگاه کنید به، ایرج آذرین، "اپوزیسیون لیبرال بالهای بسته اش را می گشاید؟ - اپوزیسیون لیبرال و کارکرد سیاسی مانیفست گنجی"، بارو، شماره ۱۲ و ۱۴، مهر و آبان ۱۳۸۱ (سپتامبر و اکتبر ۲۰۰۲).

۲. برای تفصیل این نکته نگاه کنید به، ایرج آذرین، *چشم انداز و تکالیف*، انتشارات رودبار، فوریه ۲۰۰۱، فصل چهارم.
۳. ایرج آذرین، "پیروزی احمدی نژاد، نشانه کدام تحولات"، به پیش/، شماره ۴، پنجشنبه ۱۶ تیر ۱۳۸۴ (۷ ژوئیه ۲۰۰۵).
۴. دکتر علی حاج قاسمی، "تداوم راهبرد رفرمیستی «شرکت» در انتخابات"، سایت/ایران/امروز، ۲۴ فوریه ۲۰۰۸.

حسین باقرزاده، "روز جهانی زن - و رأی گیری ۲۴ اسفند"، سایت/ایران/امروز، ۵ مارس ۲۰۰۸.
۱۱. "اسانلو، رئیس سندیکای اتوبوس رانی تهران از زندان اوین اعلام کرد؛ رای به یاران خاتمی تنها راه نجات کشور است"، سایت/امروز، ۲۲ اسفند ۱۳۸۶.
۱۲. ایرج آذرین، "تناقضات جمهوری خواهی - لیبرل ها پس از مجلس ششم"، بارو، شماره ۲۱، مرداد ۱۳۸۳ (اوت ۲۰۰۴).